

چتر خدمت جهادگران بسیجی روی سر استان‌های سیل‌زده

نیاز نیست حتماً اتفاقی رخ دهد تا حضور جهادگران و خدمات‌رسانی آنها به نیازمندان را دید. همان موقع که نه سیلی بود و نه زلزله‌ای رخ داده بودهم جهادگران بسیجی با حضور در مناطق کمبرخوردار و محروم امتحان خود را پس داده بودند و حالا این گروه‌های جهادی به عنوان یکی از کارآمدترین نیروهای مردمی، همواره داوطلبانه در حوادث و بلاهای طبیعی به کمک آسیب‌دیدگان شتافته‌اند. در ماجرای سیل‌های اخیر استان‌های مختلف نیز این گروه‌ها در پاسخ به منویات رهبر انقلاب به کمک سیل‌زدگان شتافتندو اقدامات مهم و کارآمدی در راستای کمک به مناطق سیل‌زده انجام داد‌اند.

■ ■ ■

بارش‌های سنگین باران در روزهای پایانی سال گذشته و همچنین روزهای ابتدایی سال جاری باعث شد تا چندین استان کشور دچار سیل‌زدگی شوند. این سیل‌زدگی به گونه‌ای بود که گروه‌های امدادی به تنهایی قادر به کمک‌رسانی به مردم آسیب دیده از این بلای طبیعی نبودند. از این رو، نیروهای مسلح و گروه‌های جهادی پس از فرمان رهبری جهت حضور و کمک به حادثه‌دیدگان، به عنوان یکی از کارآمدترین نیروهای مردمی داوطلبانه به کمک نیروهای امدادی و مردم سیل‌زده این مناطق شتافتند. هر چند در روزهای اخیر بارش‌های سنگین باران متوقف شده است، اما تلاش این گروه‌ها همچنان در مناطق سیل‌زده ادامه دارد.

■ **لرستان دیگر نیاز به نیرو ندارد**

در میان استان‌های سیل‌زده، سیل لرستان آنقدر ویرانگر بود که دل هر بیننده و شنونده‌ای را از میزان خسارات به جای مانده بلرزاند. بعد از هجوم سیل به تعدادی از شهرها و روستاهای این استان بیش از ۳۳۰ گروه جهادی به ظرفیت ۵۶۰۰ نفر به لرستان اعزام شد. نیروهایی که با تخصص و کارآمدی خود کاری کردند که اعلام شود دیگر نیازی به نیروی جدید نیست. در همین راستا مسئول بسیج سازندگی سپاه حضرت ابوالفضل لرستان با بیان اینکه ۳۳۱ گروه جهادی با بیش از ۵۶۰۰ جهادگر در حال خدمات‌رسانی به زلزله‌دگان هستند، می‌گوید: «در حال حاضر گروه‌های جهادی کار با کساری معابر و ترمیم سیل‌بندها را انجام می‌دهند که آب بیشتری وارد خانه‌های مردم نشود، همچنین پل‌های کوچک برای دسترسی و عبور و مرور مردم نصب می‌شوند.» سرهنگ پاسدار علی بیرانوند با اعلام اینکه به اندازه کافی نقرات کمکی در قالب گروه‌های جهادی به لرستان آمدند، ادامه می‌دهد: «در حال حاضر نیاز به نیروی استانی نیست و چندسپاه از استان‌های مختلف استان اصفهان، تهران، کردستان، کرمانشاه و استان فارس و نیز قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء اعزام شده و مشغول خدمت‌رسانی هستند. بنابراین نیاز به نیروی جدید نیست و فقط کمک‌های ضروری مورد نیاز مردم لازم است.» وی در مورد اینکه آیا زمین‌رزه منطقه سیل زده پلدختر و شهر مریز ایجاد شده است نیز تأکید می‌کند: «مسیر زمینی جاده پلدختر در همان ساعات اولیه پس از سیل با تلاش نیروهای سپاه پاسزاری شده است و از طریق جاده خوزستان - پل زال و آزادراه خرم‌آباد- پل زال از طریق زمینی ایجاد شد که ارتباط زمینی با شهر معمولان و پلدختر ایجاد شد. همچنین از سمت خرم‌آباد از طریق یک جاده فرعی به پلدختر مسیر زمینی ایجاد شد.» مسئول بسیج سازندگی سپاه حضرت ابوالفضل لرستان در مورد مهم‌ترین اقدام مورد نیاز مردم سیل‌زده می‌گوید: «اقدام خوراکی و وسایل گرمایشی، پتو، زیرانداز، لباس، آب معدنی و چادر اسکان مورد نیاز است که برای اسکان سیل‌زدگان به کار گرفته می‌شود. همچنین ماشین‌آلات مهندسی سبک مانند لودر و بیل مکانیکی مورد نیاز است.»

■ **سیل‌زده‌ها زیر چتر خدمات جهادگران بسیجی**

گذری به استان‌های سیل‌زده و میزان حضور و مشارکت جهادگران بسیجی در خدمت‌رسانی به مردم به خوبی نشان می‌دهد که در هر شرایط سختی می‌توان روی توان و اقدامات بسیجیان حساب کرد.

استان مازندران و گلستان جزو اولین استان‌هایی هستند که درگیر سیل شدند. بعد از وقوع سیل در استان مازندران ۴۵۲۰ نیروی جهادگر در قالب بیش از ۲۸۵ گروه جهادی به کمک مردم سیل‌زده این مناطق شتافتند و خدماتی مثل آگاسازی مردم و کمک به تخلیه منازل و اسکان در محل‌های تعیین شده، توزیع بیش از ۲ هزار بطری آب معدنی، ۲۲۸۳۰ پرس غذای گرم، ۴۱۷۰۰ بسته پتو، ۱۲۸۰ قوطی کنسرو، ۶۰۰۰ مترمربع موقت ۲۸۲ کیسه از رد بین سیل‌زدگان و لایروبی ۳۳۱۰ منزل به همراه کوچه و مشاعات، برگزاری ۱۷۶ برنامه فرهنگی و امور اجتماعی و مددکاری در محل‌های اسکان جمعیتی، تقویت سیل‌بند و دیواره‌های رودخانه و کمک به بازگشایی ۱۰ راه مواصلاتی و ایجاد هفت پل روستایی را ارائه کردند. اما گلستان از خدمات جهادگران بسیجی به نصیب نینود و وقتی خبر رسیدن به شهرستان‌های آق قلا، گمیشان، گنبد کاووس، سیمین‌شهر، خواجه‌نفس، مراوه تپه و کاله منتشر شد بیش از ۵۹۱ گروه جهادی از قشرهای مختلف با ظرفیت ۱۰۶۹۵ نفر جهادگر به خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده این مناطق پرداختند. آگاسازی مردم و کمک به تخلیه منازل و اسکان در محل‌های تعیین شده، شناسایی و پژوهش ۱۴ روستا و محله توسط گروه‌های دانشجویی، لایروبی ۲۲۰۰ منزل به همراه کوچه و مشاعات، برگزاری ۶۵ برنامه فرهنگی و امور اجتماعی و مددکاری در محل‌های اسکان جمعیتی، کمک‌بازگشایی پنج راه مواصلاتی و ایجاد چهار پل روستایی از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته از سوی گروه جهادی اعزامی به استان گلستان بود. در استان خراسان شمالی نیز خدمت‌رسانی بیش از ۴۰ گروه جهادی از قشرهای مختلف با ظرفیت ۱۲۰۰ جهادگر در مواردی همچون آواربرداری از ۲۵ منزل و پنج خانه دام، جلوگیری از خسارت به تعداد ۱۷۰۰ منزل و تعداد ۲۰۰ خانه دام با نصب پلاستیک صورت گرفت.

■ **آماده‌باش جهادگران در خوزستان**

استان خوزستان به عنوان سومین استان کشور بود که دچار پدیده سیل شد. بنا به اطلاعات رسیده، در لخطات آغازین این بلای طبیعی، «ستاد عملیاتی مقابله با بحران مرکز جهادی استان» تشکیل جلسه داد. در اولین جلسه این ستاد که با حضور ۵۰ گروه جهادی شهرستان‌اهواز و معاون سیاسی اجتماعی این استان تشکیل شد، پنج محور اصلی مشخص و پنج نماینده جهادی به عنوان فرماندهان‌محور، از طریق استناداری به فرمانداران معرفی شدند. همان گونه که عنوان شد، در این استان ۵۰ گروه جهادی با تعداد ۷۵ جهادگر مشغول کمک‌رسانی بوده‌اند. از جمله اقدامات مهم گروه‌های جهادی در شهرستان شوش می‌توان به تقویت سیل بند، تخلیه روستا توسط قایق، ایجاد کمپ ۴۰ خاورای برای حاشیه دز و انتقال وسایل خانگی به پشت بام‌ها اشاره کرد. همچنین گروه‌های جهادی در مسیر بامدز اهواز توانستند اقداماتی چون تقویت سیل‌بند اروندکنار، تخلیه کامل دو روستا و ایجاد کمپ، بازسازی دو پل ورودی دهستان نواباد را انجام دهند. در بخش فیض شهرستان هویزه نیز گروه‌های مستقر در حالت آماده‌باش هستند تا در صورت نیاز از آنها استفاده شود. فارس را هم فراموش نکنیم. وقتی سیل در شهرک سعدی شیراز و روستاهای اطراف آن مشغول ویرانگری بود، بیش از ۱۴۶ گروه جهادی با ۳۳۵ قشرهای مختلف با ظرفیت ۳۳۵۰ نفر جهادگر که این منطقه اعزام به خدمت‌رسانی در حوزه‌هایی چون توزیع غذا، کنسرو، پتو، اسکان ۲۴۵۰۰ مسافر، لایروبی ۱۲۸۵ منزل به همراه کوچه و مشاعات، سازماندهی و خدمات‌رسانی ۱۲۰ پایور در قالب ۱۰ گروه جهادی پرداختند.

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

خدمت‌رسانی ۱۰۰۰ گروه جهادی به مناطق آسیب‌دیده گلستان و مازندران

بسیج سازندگی ۵ هزار واحد مسکونی برای سیل‌زدگان شمال می‌سازد

نماد سازمان بسیج سازندگی و بسیج مستضعفین نیز مقداری کمک ایزاری و نیروی انسانی برای این امر در نظر گرفت. رئیس سازمان بسیج سازندگی زکهور می‌گوید: «۲۰۴ دستگاه سنگین مثل لدر، بیل مکانیکی، کامیون و بلدوزر و... وارد منطقه شدند و بسیاری از راه‌هایی را که قطع شده بود دوباره وصل کردند و وضعیت مجدداً به حالت عادی بازگشت. بخشی را هم از استان‌های معین خواش کردیم (به‌رغم آنکه در حوزه مأموریتشان نبود) تا اقلام و لوازم منازل آسیب دیده را در حد توانشان از استان‌هایشان دریافت کنند و تحویل مردم بدهند.» زهرایی ادامه می‌دهد: «جا دارد در این میان از مردم به دلیل کمک‌های مستمرشان در حد ۱۰۰ کامیون که فقط به این سه استان واصل شده است تشکر و قدردانی کنیم و باید از مردم این سه استان سیل‌زده هم به دلیل مناعت طبع و شکرگزاریشان تشکر کنیم. به این نکته نیز التفات داشته باشیم که دستکاری ما انسان‌ها در طبیعت و تغییر مسیریل‌های طبیعی به دلایل مختلف و بعضاً منافع مادی مثل تغییر کاربری مسیل به زمین کشاورزی موجب افزایش این خسارات شده است.»

وی تأکید می‌کند: «تدبیری که سردار غیب‌پور، ریاست محترم سازمان بسیج مستضعفین انجام دادند این است که بسیج سازندگی به سه احداث منازل تخریب‌شده ورود کند البته با اولویت منازل مددجویان بهزیستی و کمیته امداد. البته ما از قبل هم تفاهنامه‌ای با سازمان بهزیستی دال بر احداث ۵۰۰ واحد داشتیم. باید الا شناسایی و برآوردهای منازل توسط سازمان بهزیستی و کمیته امداد صورت بگیرد سپس به تأیید بنیاد مسکن برسند آنگاه بر اساس تفاهم قبلی و همچنین مذاکرات اخیر سردار غیب‌پور با مسئولان کمیته امداد، مازاد بر میزان مذکور در تفاهنامه، با اولویت منازلی که در سیل آسیب دیده، اقدام خواهیم کرد.»

رئیس سازمان بسیج سازندگی تصریح می‌کند: «در حال حاضر آمار اولیه‌ای به دستمان رسیده است اما تا هنگامی که بنیاد مسکن بر آورد دقیق کارشناسی انجام ندهد نمی‌توان به صورت متقن اعلام نظر و اقدام کرد. منابع تسهیلاتی و کمک‌های فراغوض را هم کمیته امداد بهزیستی و هم بنیاد مسکن تأمین می‌کنند و بخشی از منابع را هم به عنوان کمک‌های مردمی و منابع و مصالح نقدی و... سازمان بسیج مستضعفین متکفل خواهد شد. البته همین مدل را ما با سازمان بهزیستی در سرپل ذهاب تمرین کردیم و بالغ بر ۲۵۰ واحد ساخته شد.»



سجاد میرزای امهر

گل و لای به واسطه لجن کش و موتور آب و... همت کردند و بیش از ۷۲۰۰ خانه را پاک‌سازی کردند که مصداق بارزش در گنبد استان گلستان و سیرمغ استان مازندران بود.»

■ **ساخت واحدهای مسکونی اولویت اول**

هنوز سیل در کوچه و خیابان‌های شهرهای شمالی جولان می‌داد که ماشین‌آلات مورد نیاز برای لایه‌برداری وارد این شهرها شدند. ۱۱۰ لجن‌کش و بیش از ۱۰۰ کف‌کش توسط استان‌های معین وارد سپاه‌استان‌های مذکور شدند و گروه‌های سازندگی و جهادی از آنها برای تمیز کردن منازل و معابر استفاده کردند. بخشی از کار هم اتصال راه‌های مواصلاتی روستایی و شهری بود که به دلیل سیل از بین رفته بود. در مواردی نیز نیاز بود برش جدیدی برای ایجاد این راه‌ها صورت بگیرد مثل بند ولی که قبل از سد و ششمگیر قرار دارد که این کارها را قرارگاه خاتم بر عهده گرفت و با قوت کار را پیش می‌برد که تا گفته

و بخشی از بندر تر کم‌ن تحویل همدان شد، خواجه نفس و بخشی از روستاهای آن هم تحویل استان البرز شد، شهرهای کاله، مراوه تپه و گنبد کاووس نیز تحویل خراسان رضوی شد. دکتر محمد زهرایی ادامه می‌دهد: «مسئولان بسیج مستضعفین و بسیج سازندگی بعد از استقرار در استان گلستان و مازندران، اقدام ضروری مردم مثل خشکبار، نان، آب، کنسرو و... را با بیش از ۹۰ کامیون وارد سپاه استان کردند. اقلام و ملزومات مرتب با سیل مثل چکمه، بیل، پارو و... نیز بیش از ۱۰ کامیون بود که وارد منطقه و بین مردم توزیع شد. هدف ما توزیع عادلانه، به موقع، روزانه و محترمانه بین مردم بود و به همین خاطر از شبکه جهادگران در توزیع اقلام استفاده کردیم. حدود یکهزار گروه جهادی در این سه استان شمالی فعالیت کردند که نزدیک به ۱۶۵۰۰ نفر بودند. این گروه‌های جهادی به غیر از توزیع اقلام، به پاک‌سازی خانه‌های مردم از



مسئولان بسیج مستضعفین و بسیج سازندگی بعد از استقرار در استان گلستان و مازندران، اقدام ضروری مردم مثل خشکبار، نان، آب، کنسرو و... را با بیش از ۹۰ کامیون وارد سپاه استان کردند. اقلام و ملزومات مرتب با سیل مثل چکمه، بیل، پارو و... نیز بیش از ۱۰ کامیون بود که بین مردم توزیع شد

هدف مشخصی برایشان تعیین شد، آق قلا به دلیل اینکه بیشتر درگیر سیل بود تحویل آذربایجان شرقی و تهران بزرگ شد، روستاهای آق قلا تحویل استان اصفهان شد. بنوین شهر به استان قزوین، گمیشان

ارائه ۲۰۰ هزار خدمت پزشکی رایگان از طرف جهادگران به مردم سیل‌زده کشور

در کنار خدمت‌رسانی نیروهای نظامی و بسیج مردمی به سیل‌زده‌ها، بیش از ۱۰۰ موبک تبلیغات اسلامی نیز برای خدمات‌رسانی به مردم خسارت‌دیده در لرستان مستقر شده است

تبلیغات اسلامی برای خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان لرستان خبر می‌دهد و می‌گوید: «با توجه به اینکه مناطق سیل‌زده لرستان ابگرفتگی بسیار زیادی داشته‌اند و مردم مصیبت دیده‌اند، سازمان تبلیغات اسلامی در راستای رسالت اصلی خود به کمک مردم آمده و با اعزام گروه‌های مردمی، جهادی، روحانیون و مبلغین اقدام به امداد‌رسانی به سیل‌زدگان کرده است.» حجت‌الاسلام مجید بااخانی در این باره اضافه می‌کند: «در تلاش هستیم موضوع بازگشت به زندگی و همچنین ایجاد فضای معنوی و امید به زندگی را هم در بین مردم ایجاد کنیم.» لازم به ذکر است که علاوه بر ۱۰۰ موبکی که برای کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده در لرستان برپا شده‌اند، قرار است موبک‌های بیشتری نیز در مناطق خسارت دیده مستقر شوند. اقداماتی که می‌توانند کمک بزرگی برای مردم سیل‌زده لرستان باشند. مدیرکل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی با تأکید بر اینکه در حال حاضر مناطق سیل‌زده نیازمند امکانات اولیه شامل پتو، لباس، چادر و... هستند، ادامه می‌دهد: «از همه هیئت‌های مذهبی کشور در خواست داریم که به این پوشش کمک‌رسانی و امداد‌رسانی به مناطق سیل‌زده بپیوندند.» مضاف بر کمک‌رسانی به مردم قرار است برنامه‌های مختلف فرهنگی و شاد نیز در بین نوجوانان و جوانان برگزار شود.

■ **بسیج جهادگران استان‌ها برای کمک به مردم** لازم به ذکر است که علاوه بر نیروهای بسیجی و برپایی موبک‌های تبلیغات اسلامی در مناطق سیل زده استان‌های فارس، خوزستان، لرستان، مازندران، گلستان، ایلام و غیره تاکنون گروه‌های جهادی بسیاری از استان‌هایی چون تهران، بوشهر، مرکزی و غیره به مناطق سیل‌زده اعزام شده‌اند. برای نمونه می‌توان به گروه جهادی استان بوشهر اشاره کرد که تاکنون برای کمک‌رسانی به مردم خسارت‌دیده ۷ هزار و ۲۰۰ بطری آب معدنی، ۱۵۰ عدد پتو، ۲ هزار کیلوگرم خرم‌هزار و ۲۰۰ کیلوگرم برنج، ۵۰ سبد کال شامل مواد غذایی ضروری مانند روغن، قند، شکر و... و ۲۵۰ قوطی انواع کنسرو و ۲۰۰ دست‌السنه را جمع‌آوری کرده‌اند. همچنین به گفته سردار محسن کریمی، فرمانده روح‌الله استان مرکزی نیز ۲۲ گروه جهادی استان مرکزی هم برای لایروبی گل و لای منازل، خیابان‌ها و معابر، تخلیه وسایل و لوازم خانگی در منازل، طبخ غذا و نان در مناطق شهری و روستایی در حال اعزام به مناطق سیل‌زده پلدختر هستند؛ گروه‌هایی که دوباره زندگی را در کوچه و خیابان مناطق سیل‌زده به جریان می‌اندازند و هم‌گام‌دهنده راه‌شده هستند.



تنها در یک روز اعضای بسیج جامعه پزشکی در بیمارستان صحرایی بهداری سپاه ۱۱ عمل جراحی، ۱۵ سسی تی اسکن، ۱۶۱ آم‌آز آی، ۵۵۰ خدمت دند‌آنیز شکی، ۷۶۸ تست آز‌ما‌پیشگانه‌ی، ۳۲۸ سونوگرافی و ۱۵۲۰ مرده سیل‌زده، برپایی هزاران چادر برای اسکان و ارائه بیش از ۲۰۰ هزار خدمات پزشکی شده است. خدماتی که تنها به همین مورد منتهی نمی‌شوند و همواره نیروهای جهادگر بسیج و سپاه‌نست به تخلیه آب از خانه‌ها، انحراف مسیر سیل و ترمیم و ساخت دوباره زیرساخت‌ها در تلاشند؛ اقداماتی که همگی نشان‌دهنده‌امه داشتن راه شهداست. بنابراین به‌رغم اینکه شهرهای زیادی درگیر سیل، رانش زمین، قطعی آب و برق و غیره شده‌اند، اما حضور به موقع این نیروها توانسته است آسیب‌ها را به حداقل برساند و منجر به

نجات یافتن بسیاری از مردم گرفتار شود.

■ **پزشکان بسیجی باز هم به کمک مردم آمدند** در راستای کمک‌رسانی بسیج جامعه پزشکی به بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مردم سیل‌زده، جانشین سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور می‌گوید: